
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 28
Veröffentlichungsdatum: 30.09.2008

Seite: 630

Verordnung zur Änderung der Verordnungen über die 
Ausbildung und Prüfung sowie die Unterhaltsbeihilfe 

für die Laufbahnen des gehobenen und höheren Forst-
dienstes

20301 
20321

Verordnung zur Änderung 
der Verordnungen über die Ausbildung und Prüfung sowie die Unterhaltsbeihilfe 

für die Laufbahnen des gehobenen und höheren Forstdienstes

 

Vom 30. September 2008

 

Aufgrund des § 2 Abs. 3 und § 13 des Gesetzes über den Vorbereitungsdienst für die Laufbah-
nen des gehobenen und des höheren Forstdienstes im Lande Nordrhein-Westfalen (Forstdienst-
ausbildungsgesetz – FDAG NW) vom 19. März 1985 (GV. NRW. S. 257), zuletzt geändert durch 
Artikel 24 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird im Ein-
vernehmen mit dem Innenministerium verordnet:

 

20301

Artikel 1

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s630-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274


 

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des höheren Forstdienstes 
im Lande Nordrhein-Westfalen (VAPhöhFD) vom 5. September 1996 (GV. NRW. S. 388), zuletzt 
geändert durch Artikel 23 (Zweiter Teil) des Gesetzes vom 3. Mai 2005 (GV. NRW. S. 498), wird 
wie folgt geändert:

 

In § 30 Abs. 2 wird die Angabe „30. September 2008“ durch die Angabe „31. Dezember 2012“ 
ersetzt.

 

20301

Artikel 2

 

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung für die Laufbahn des gehobenen Forstdiens-
tes im Landes Nordrhein-Westfalen (VAPgehFD) vom 5. September 1996 (GV. NRW. S. 401), 
zuletzt geändert durch Artikel 22 (Zweiter Teil) des Gesetzes vom 3. Mai 2005 (GV. NRW. S. 
498), wird wie folgt geändert:

 

In § 26 Abs. 2 wird die Angabe „30. September 2008“ durch die Angabe „31. Dezember 2012“ 
ersetzt.

 

20321

Artikel 3

 

Die Verordnung über die Gewährung von Unterhaltsbeihilfe an Forstinspektoranwärterinnen 
und Forstinspektoranwärter sowie Forstreferendarinnen und Forstreferendare vom 25. Okto-
ber 1999 (GV. NRW. S. 598), zuletzt geändert durch Artikel 50 des Vierten Befristungsgesetzes 
vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie folgt geändert:

 

1. § 1 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

a) In den Sätzen 3 und 4 werden die Wörter „dem Bundesbesoldungsgesetz“ jeweils durch die 
Wörter „der landesbesoldungsrechtlichen Regelung“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-45
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s498
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-45
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s498
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s598
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332


b) In Satz 5 werden die Wörter „des Bundesbesoldungsgesetzes“ durch die Wörter „der landes-
besoldungsrechtlichen Regelung“ ersetzt.

 

2. In § 7 Satz 2 wird die Angabe „30. September 2008“ durch die Angabe „31. Dezember 2012“ 
ersetzt.

 

Artikel 4

 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 30. September 2008 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 30. September 2008

 

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Eckhard  U h l e n b e r g

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Helmut  L i n s s e n

 

GV. NRW. 2008 S. 630

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnungen über die Ausbildung und Prüfung sowie die Unterhaltsbeihilfe für die Laufbahnen des gehobenen und höheren Forstdienstes 


